
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 94 Data 30/10/2019

OGGETTO ; Istituzione del Comitato di Vigilanza della mensa scolastica per l'anno scolastico
2019/2020 nomina dei rappresentanti e rispettive competenze.

a

L'anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di ottobre alle ore 13:30, nella residenza comunale,
in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 28/10/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE il servizio di mensa scolastica è un servizio di pubblico interesse e soprattutto rivolto a
bambini che quotidianamente fruiscono del servizio e pertanto si ritiene necessaria una frequente e
puntuale sorveglianza della gestione nel corso dell’anno scolastico;
RAVVISATA quindi la necessità di istituire un Comitato di Vigilanza al fine di garantire un puntuale
monitoraggio e un buon funzionamento della mensa scolastica ed una maggiore tutela dei minori fruitori
del servizio, prevedendo anche un diretto coinvolgimento di una rappresentanza dei genitori degli alunni
e degli insegnanti;
RITENUTO quindi opportuno individuare i rappresentanti del Comitato di Vigilanza per i diversi plessi
scolastici e le rispettive competenze;
VISTA la nota trasmessa dall’Istituto Comprensivo pervenuta in data 08/10/2019 relativa alla
comunicazione dei nominativi dei genitori e la comunicazione pervenuta in data 04/10/2019 relativa ai
nominativi dei docenti che faranno parte del comitato di vigilanza per l’anno scolastico 2019/2020;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

D E L I B E R A

1) Di prendere atto della premessa.
2) Di istituire un Comitato di vigilanza per la mensa scolastica, per il corrente anno scolastico

2019/2020 costituito da:
 N. 6 Rappresentanti dei genitori, la cui designazione è stata formalizzata dall’Istituto

Comprensivo;
 N. 5 Rappresentanti degli insegnanti rispettivamente della scuola dell’infanzia, della scuola

primaria e della scuola secondaria di 1° grado, delegati dal dirigente scolastico;
 N. 1 Rappresentante del Comune, nella persona del Responsabile dell’Area Amministrativa –

Pubblica Istruzione;
 N. 1 Assessore competente.

3) Di approvare l’allegato disciplinare relativo alle modalità di attuazione della sorveglianza del
servizio di mensa scolastica, attribuendo al comitato, unicamente un compito di controllo per il
rispetto delle condizioni previste dal capitolato d’oneri e la segnalazione di eventuali inadempienze
o violazioni riscontrate nell’espletamento del servizio da parte della ditta appaltatrice.

4) Di stabilire, altresì che il Comitato inizierà la propria attività nel mese di novembre 2019.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


